



# Wennstrom Fuel Systems A/S

Teglvangenget 135 D, 7400 Herning

CVR-nr. 31 88 46 24

## Årsrapport

**1. september 2017 - 31. august 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018

---

Ulf Ekelund  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2017 - 31. august 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wennstrom Fuel Systems A/S Teglænget 135 D 7400 Herning  Hjemmeside: <a href="http://www.wennstrom.com">www.wennstrom.com</a>  CVR-nr.: 31 88 46 24 Regnskabsår: 1. september 2017 - 31. august 2018 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ulf Ekelund, Lagman Linds väg 20, SE-182 79 Stocksund, Sverige, formand Mads Otto Pedersen, Kvædevej 57, 2830 Virum, direktør Ingrid Kerstin Elisabet Ekelund, Lagman Linds väg 20, SE-182 79 Stocksund, Sverige
<b>Direktion</b>	Mads Otto Pedersen, Kvædevej 57, 2830 Virum, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Wennstrom Flow Control AB

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

#### Ejerforhold

Selskabet er siden 30. december 2013 et helejet datterselskab af Wennstrom Flow Control AB, 556197-7710, med hovedsæde i Kungsörs kommune, Sverige. Selskabet indgår i Ekelundgruppen med Ekelund Invest AB, 556852-6213 som moderselskab med hovedsæde i Danderyds kommune, Sverige.

Selskabet var tidligere et datterselskab til Dresser Europe GmbH, som var en del i Wayne-koncernen. Samarbejdet med Wayne fortsættes gennem en strategisk langsigtet samarbejdsaftale.

#### Forretningsområde

Selskabets primære forretningsområde er service og salg af forpladsudstyr til benzin- og oliebranchen. Produktporteføljen omfatter Waynes samtlige produkter, kompletteret med andre komplementerende produkter. Derudover udfører selskabet diverse projektopgaver til samme branche samt fuld service på benzinstationer inkluderende alle installationer på benzinstationen.

#### Årets begivenheder

Wennstrom har i løbet af året været primær partner og rådgiver på en række projekter hos alle kunder til gavn for selskabets indtjening såvel som kunderelationer.

Selskabet har i regnskabsåret solgt Waynes produkter og udført service på danske benzinkæder. De største kunder er Q8, Uno-X Automat, Uno-X Energi og SFI.

Selskabet har styrket relationer og synergier med søsterselskabet Wennstrom Wash Systems A/S.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.108 t.kr. mod 18.393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.789 t.kr. mod 2.220 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.107.554</b>	<b>18.393</b>
1 Personaleomkostninger	-15.733.804	-15.295
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.734	-153
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.220.016</b>	<b>2.945</b>
Andre finansielle indtægter	26.187	10
2 Øvrige finansielle omkostninger	-105.131	-100
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.141.072</b>	<b>2.855</b>
Skat af årets resultat	-1.352.390	-635
<b>Årets resultat</b>	<b>4.788.682</b>	<b>2.220</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.788.682	2.220
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.788.682</b>	<b>2.220</b>

## Balance 31. august

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.282	237
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>227.282</u>	<u>237</u>
4 Deposita	89.593	90
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>89.593</u>	<u>90</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>316.875</u></b>	<b><u>327</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.514.926	6.093
Varebeholdninger i alt	<u>5.514.926</u>	<u>6.093</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.716.575	8.575
Igangværende arbejder for fremmed regning	733.963	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.964.212	0
Udskudte skatteaktiver	122.788	137
Andre tilgodehavender	652.454	674
Periodeafgrænsningsposter	327.813	307
Tilgodehavender i alt	<u>13.517.805</u>	<u>9.693</u>
Likvide beholdninger	3.446.652	312
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.479.383</u></b>	<b><u>16.098</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.796.258</u></b>	<b><u>16.425</u></b>

## Balance 31. august

---

	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
6 Overført resultat	5.998.089	4.209
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.998.089</b>	<b>5.209</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	570.656	644
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>570.656</b>	<b>644</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	73.727	490
Langfristede gældsforpligtelser i alt	73.727	490
Kortfristet del af langfristet gæld	434.170	441
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.766.693	5.330
Gæld til tilknyttede virksomheder	950.496	141
Selskabsskat	721.256	490
Anden gæld	6.034.094	3.184
Periodeafgrænsningsposter	247.077	496
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.153.786	10.082
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.227.513</b>	<b>10.572</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.796.258</b>	<b>16.425</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.960.568	13.792
Pensioner	1.096.394	1.106
Andre omkostninger til social sikring	104.290	129
Personaleomkostninger i øvrigt	572.552	268
	<u>15.733.804</u>	<u>15.295</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>26</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>105.131</u>	<u>100</u>
	<b>105.131</b>	<b>100</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. september 2017	2.571.896	2.563
Tilgang i årets løb	144.206	9
Afgang i årets løb	-15.860	0
<b>Kostpris 31. august 2018</b>	<u>2.700.242</u>	<u>2.572</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2017	-2.335.086	-2.182
Årets afskrivninger	-153.734	-153
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	15.860	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2018</b>	<u>-2.472.960</u>	<u>-2.335</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018</b>	<u>227.282</u>	<u>237</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. september 2017	<u>89.593</u>	<u>90</u>
<b>Kostpris 31. august 2018</b>	<u>89.593</u>	<u>90</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018</b>	<u>89.593</u>	<u>90</u>

## Noter

---

	31/8 2018 kr.	31/8 2017 t.kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. september 2017	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kontant kapitaludvidelse pr. 9. januar 2014 nom. 875.000 kr. til kurs 100.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. september 2017	4.209.407	2.989
Årets overførte overskud eller underskud	1.788.682	2.220
Overført skattefrit tilskud til søsterselskab	0	-1.000
	<b>5.998.089</b>	<b>4.209</b>

<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. september 2017	0	2.500
Udloddet udbytte	0	-2.500
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån og trækingsret på kassekredit i alt pr. 31/8-18 maksimalt 5.508 tkr. hos pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Driftsinventar og driftsmateriel,

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (typografi),

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer,

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,

hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen kan specificeres således:

Varebeholdninger	5.515 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.717 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	227 t.kr.
Igangværende arbejder	734 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.100 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 24 og 50 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.122 t.kr. pr. 31. august 2018.

Selskabet har derudover en huslejeforpligtelse på 94 t.kr. pr. 31. august 2018.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
